
Dobrý pastýř a ztracená ovečka 
 
Příprava před setkáním: - přečíst a naučit se vyprávět text Lk 15, 3-7      
                                       - pomůcky: zvoneček 
     kytara 
     píseň Ježíši Kriste, Pastýři náš (Zpíváme si písničku 1, č.12) 
     obrázky oveček (aby je děti mohly vybarvit) 

biblické postavičky:  
                   -  zelená látka  

                                                                              -  pastýř + hůl 
                                                                              -  ovečky 
                                                                              -  taška přes rameno pro pastýře 

-  větvičky bez listí  cca 10 – 15 cm dlouhé   
   (na zatoulání ovečky) 

                                                                              -  kameny 
 
Průběh hodiny: 
 
      -    vzájemné představení 

 
- zvoneček – zavolat děti z míst 

          - zavřou oči 
          - něco uslyší (zvonečkem zazvonit) 
          - hádat, co to bylo 
 
          - K čemu takový zvoneček slouží? 
             (nosí ho také ovečky /a na krku) 
          - O ovečkách a jejich pastýři si dnes budeme vypravovat. (děti na místa) 
 

     -  dětem rozdat postavičku pastýře, ovečky , hůl pro pastýře, tašku, kameny (každé dítě  
            by mělo držet nějakou pomůcku) 

 
- vypravovat příběh dle Lk 15,3-7 + při tom spolu stavět scénu 
      (Pastýř, ovečky, jedna se zatoulala, pastýř ji hledá, nalezne, s radostí si ji vloží  

na ramena, doma svolá sousedy a přátele a radují se.  
Ovečkou jsme my, a když děláme něco nepěkného, ztrácíme se od Pána Ježíše, našeho 
Pastýře, i od ostatních oveček.) 
 

- otázky:  - Jak bylo pastýři ? 
                                 -//-    ovečce, když se ztratila? Co asi dělala? 
      - //-        , když ji pastýř našel? 
                                       -//-        , když ji nesl na ramenou? 
                         - Jaký byl ten pastýř, když šel (jen 1) ztracenou ovečku hledat? 
                         - podobenství – podobnost (na příběhu, který Pán Ježíš vyprávěl jako  
                            podobenství, je něco  p o d o b n é h o  našemu životu) 
                         - Kdo je tím Pastýřem? 
                         - Čím/kdy se my jako ovečky zatouláme/ ztratíme od Pastýře? 
 
 - píseň/modlitba: Ježíši Kriste, Pastýři náš 
 
- shrnutí, rozloučení + rozdat obrázky oveček k vybarvení  


